МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19.06.2013 № 01-21/952

Об  утверждении  пунктов  и
руководителей  пунктов  проведения
ЕГЭ в дополнительные сроки в июле
2013 года

В  целях  организованного  проведения  вступительных  испытаний  в

форме и по материалам ЕГЭ в дополнительные сроки в июле 2013 года и в
соответствии  с  Порядком  проведения  единого  государственного  экзамена,
утвержденного приказом Министерством образования и науки России от 11
октября 2011г. № 2451,

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить  перечень  пунктов  проведения  (далее  -  ППЭ)  единого
государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и руководителей данных пунктов.
(Приложение 1).

2.  Утвердить  состав  организаторов  в  ППЭ  из  числа  преподавателей
учреждений  высшего  профессионального  образования  (по  согласованию)
(Приложение 2).

3. Начальнику отдела общего образования (Баранова Н.С.):
3.1.  Довести  до  сведения  руководителей  пунктов  инструкцию  по

подготовке  и  проведению  ЕГЭ  в  пунктах  проведения  экзамена  в
дополнительные сроки в 2013 году.

Срок: до 5 июля 2013
3.2.  Провести  инструктивно-методическое  совещание  с

руководителями пунктов проведения экзаменов.
Срок:  до 5 июля 2013

4. ГБУ «Региональный центр развития образования Оренбургской
области» (Масликова Э.Ф.) определить коды пунктов проведения ЕГЭ.

Срок: до 5 июля 2013
 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра Г.И.Сафонова

Приложение к приказу
министерства образования
Оренбургской области

               19.06.2013 № 01-21/952

Перечень пунктов проведения единого государственного экзамена в дополнительные сроки в июле 2013 года

№
п/
п

Название ППЭ
Местонахождение

ППЭ

Вместимость
пункта и

количество
организаторов

в нем

Руководитель
ППЭ/помощник

руководителя ППЭ

Дни работы ППЭ

8 июля
(русский язык,

химия, история,
ИКТ)

10 июля
(математика,

география, ин.яз)

12 июля
(обществознание,

литература, биология,
физика)

15 июля
(резервный день)

г. Оренбург

1

ФГБОУ ВПО
«Оренбургский

государственный
аграрный

университет» -
факультет
7 корпус

ул. Челюскинцев,
д.18

проезд:
тр.№№  2, 4

авт. №№ 15, 21,
23, 25,28, 29, 37,

56, 67
ост.  «ОГАУ»

60/18

Фомин Максим
Борисович  -

заместитель декана
технического

факультета ФГБОУ
ВПО ОГАУ

+
(химия, ИКТ)

(Уполномоч.чл.
ГЭК: Саблин

Дмитрий
Александрович -

преподаватель ОГУ)

+
(ин.яз, география)
(Уполномоч.чл.

ГЭК: Веркошанцев
Дмитрий

Сергеевич -
преподаватель

ОрГМА)

+
(литература,
биология.)

(Уполномоч.чл.ГЭК:
Этманов Александр

Викторович -
преподаватель ОГУ)

Резерв
(Уполномоч.чл.ГЭК:

Веркошанцев Дмитрий
Сергеевич -

преподаватель ОрГМА)

2

ФГБОУ ВПО
«Оренбургский

государственный
университет»

2 корпус

пр. Победы, 13
проезд:
тр. №№ 5, 8, 12
авт.  №№  15,  20,
36,   26, 40, 45, 34

ост.
«Университет»

90/16

Емец Максим
Сергеевич –

преподаватель ФГБОУ
ВПО ОГУ

+
(русский)

(Уполномоч.чл.ГЭК:
Бакаева Лариса

Николаевна -
преподаватель

ОГАУ)

+
(математика)

(Уполномоч.чл.ГЭК:
Лапынина Юлия

Геннадьевна  -
преподаватель ОГК)

+
(физика)

(Уполномоч.чл.ГЭК:
Веркошанцев

Дмитрий Сергеевич -
преподаватель

ОрГМА)

3

ФГБОУ ВПО
«Оренбургский

государственный
университет»

4 корпус

пр. Победы, 13
проезд:
тр. №№ 5, 8, 12
авт.  №№  15,  20,
36,   26, 40, 45, 34

ост.
«Университет»

75/16

Пасечная Людмила
Алексеевна –

преподаватель ФГБОУ
ВПООГУ

+
(история)

(Уполномоч.чл.ГЭК:
Бакаева Лариса

Николаевна -
преподаватель

ОГАУ)

+
(математика)

(Уполномоч.чл.ГЭК:
Лапынина Юлия

Геннадьевна  -
преподаватель ОГК)

+
(физика)

(Уполномоч.чл.ГЭК:
Веркошанцев

Дмитрий Сергеевич -
преподаватель

ОрГМА)

3

4

ФГБОУ ВПО
«Оренбургский

государственный
университет»

7 корпус

 пр. Победы, д.
141

проезд:
тр. №№ 3, 8, 12
авт.  №№  15,  20,
34,   40
ост. «ул.
Монтажников»

135/24

Бикситова Жанна
Ахметгалиевна –

преподаватель ФГБОУ
ВПО ОГУ

+
(русский)

(Уполномоч.чл.ГЭК:
Бакаева Лариса

Николаевна -
преподаватель

ОГАУ)

+
(математика)

(Уполномоч.чл.ГЭК:
Лапынина Юлия

Геннадьевна  -
преподаватель ОГК)

+
(физика)

(Уполномоч.чл.ГЭК:
Веркошанцев

Дмитрий Сергеевич -
преподаватель

ОрГМА)

5

ФГБОУ ВПО
«Оренбургский

государственный
педагогический
университет»

2 корпус

пр. Гагарина, д.1

проезд:
до ост.
«Молодежная»
любым
транспортом

225/42

Ракитянский
Александр

Семенович  – декан
физико-

математического
факультета ФГБОУ

ВПО ОГПУ

+
 (русский)

(Уполномоч.чл.ГЭК:
Веркошанцев

Дмитрий
Сергеевич -

преподаватель
ОрГМА)

+
(математика)

(Уполномоч.чл.ГЭК:
Бакаева Лариса

Николаевна -
преподаватель

ОГАУ)

+
(обществознание)

(Уполномоч.чл.ГЭК:
Крастилев Данил

Анатольевич -
преподаватель

ОрГМА)

6

ГБОУ ВПО
«Оренбургская

государственная
медицинская

академия
Федерального
агентства по

здравоохранению
и социальному

развитию»

пр. Парковый, д.7
проезд:
тр. № 7
авт.  №№  52,  33,
51, 56.
ост. «к-т Космос»

300/45

Попов Геннадий
Александрович –
заместитель декана

ГБОУ ВПО ОрГМА

резерв
(Уполномоч.чл.ГЭК:

Дудоров Виктор
Евгеньевич

преподаватель ОГУ)

резерв
(Уполномоч.чл.ГЭК:

Саблин Дмитрий
Александрович -

преподаватель ОГУ)

резерв
(Уполномоч.чл.ГЭК:
(Уполномоч.чл.ГЭК:

Бакаева Лариса
Николаевна -

преподаватель ОГАУ))

+
(все предметы)

 (Уполномоч.чл.ГЭК:
Бакаева Лариса

Николаевна -
преподаватель ОГАУ)

Приложение к приказу
министерства образования
Оренбургской области

                                                                                                               19.06.2013 № 01-21/952

Список преподавателей учреждений высшего профессионального
образования, привлекаемых в качестве организаторов ЕГЭ в

дополнительные сроки.

№
п\п

Ф.И.О. Должность

Предмет, на экзамене
по которому не имеет

права
присутствовать

ФГБОУ ВПО «Оренбургский аграрный университет»
1. Фазлутдинова Татьяна Евгеньевна

Преподаватель
ГБОУ ВПО

«Оренбургский
аграрный

университет»

математика
2. Семибратова Татьяна Васильевна русский язык
3. Горбунова Елена Викторовна биология, география
4. Выголова Елена Николаевна физика, математика
5. Салынская Екатерина Юрьевна физика, математика
6. Дубская Елена Ивановна биология, химия
7. Галькиева Зинфира Хайдаровна иностранный язык
8. Чепрасов Михаил Геннадьевич история
9. Коваленко Галина Леонидовна обществознание
10. Морозов Алексей Иванович обществознание
11. Токарева Юлия Сергиевна география
12. Сечина Мария Александровна биология
13. Шарафутдинова Евгения Борисовна биология
14. Ивонин Анатолий Николаевич биология
15. Белоусова Наталья Васильевна география
16. Балмугамбетова Алия Жакоповна математика, физика
17. Байков Александр Сергеевич математика, физика
18. Жамурина Надежда Алексеевна биология
19. Панина Галина Александровна биология

ФГБОУ ВПО «Оренбургский государственный университет»
1. Муртазина Любовь Александровна

Преподаватель
ГБОУ ВПО

«Оренбургский
государственный

университет»

-
2. Адельгильдина Татьяна Павловна -
3. Кунах Наталья Алексеевна -
4. Шадрова Елена Викторовна -
5. Брежнева Ирина Николаевна -
6. Журавлева Марина Владимировна -
7. Белова Татьяна Константиновна -
8. Котенко Ксения Александровна -
9. Борисова Лариса Ивановна -
10. Горбунов Александр Алексеевич -
11. Емельянова Светлана Николаевна -
12. Ишмухамбетова Рабига Салимгареевна -
13. Перепелкина Елена Викторовна -
14. Романенко Константин Сергеевич -
15. Черникова Наталья Николаевна -

5

16. Шамаев Сергей Юрьевич -
17. Степанова Ирина Андреевна -
18. Шабанова Светлана Владимировна -
19. Питецкая Зоя Равильевна -

Леонтьева Татьяна Васильевна -
20. Попова Ольга Борисовна география
21. Святоха Наталья Юрьевна география
22. Литвинов Виталий Александрович -
23. Головин Сергей Александрович обществознание
24. Диченкова Наталья Сергеевна -
25. Кокшаров Александр Дмитриевич история,

обществознание
26. Колесникова Ирина Валерьевна история,

обществознание
27. Манохина Светлана Юрьевна -
28. Молокостова Анна Михайловна -
29. Москвин Илья Юрьевич история,

обществознание
30. Уряшева Раиля Насыбовна -
31. Ярцева Наталия Сергеевна -
32. Кудрявцева Ольга Сергеевна русский язык,

литература
33. Чепурова Ксения Юрьевна французский и

английский языки
34. Ждакова Наталья Ивановна русский язык,

литература
35. Анненкова Наталья Александровна русский язык,

литература
36. Дымова Ирина Александровна русский язык,

литература
37. Анпилогова Людмила Владимировна русский язык,

литература
38. Саблина Татьяна Александровна русский язык,

литература
39. Кащеева Татьяна Сергеевна история
40. Якшин Андрей Владимирович информатика и ИКТ
41. Кобылкин Дмитрий Сергеевич информатика и ИКТ
42. Чекрыгина Вероника Владимировна -
43. Калинин Андрей Николаевич -
44. Пирязев Михаил Михайлович -
45. Коновал Яков Мордкович -
46. Синицын Юрий Иванович -
47. Тишина Наталья Александровна -
48. Кулиш Наталья Викторовна математика
49. Огурцова Татьяна Александровна математика
50. Шарипова Лилия Марсельевна математика,

информатика и ИКТ
51. Фомина Татьяна Анатольевна математика,

информатика и ИКТ
52. Марсаков Евгений Викторович математика,

информатика и ИКТ

6

53. Прядкина Линура Растамовна _
54. Говорова Анна Борисовна математика,

информатика и ИКТ
55. Вольфсон Галина Медхатовна -
56. Долина Людмила Васильевна -
57. Абдулина Раиля Мусаевна -
58. Исаков Лев Александрович -
59. Фролова Наталья Васильевна -
60. Крылова Елена Вадимовна -
61. Догарева Наталья Генадьевна -
62. Ариджанов Азамат Ерсаинович -
63. Сираева Гульнара Радиковна -
64. Нифонтова Равиля Равилевна -
65. Шелкунова Алена Владимировна -
66. Сорокина Мария Владимировна -
67. Просиков Антон Викторович -
68. Коломиец Тамара Сергеевна физика, математика
69. Кочеткова Татьяна Федоровна физика, математика
70. Куйбан Лариса Александровна физика, математика
71. Маханова Райса Слимгалиевна физика, математика
72. Петрушанская Елена Владимировна физика, математика
73. Рубанов Родион Валерьевич физика, математика
74. Самойлова Екатерина Николаевна физика, математика
75. Фатхарисламова Лариса Александровна физика, математика
76. Зобнина Полина Ивановна английский язык
77. Якимов Петр Анатольевич русский язык
78. Фадеева Оксана Станиславовна немецкий язык
79. Ахметова Рания Рашитовна -
80. Лаштабова Наталья Владимировна английский язык
81. Раптанова Ирина Николаевна английский язык
82. Садыкова Люция Мунировна -
83. Терехова Ольга Владимировна -
84. Свиридова Лариса Александровна -
85. Чурносова Елена Николаевна -
86. Попова Наталья Владимировна --
87. Жунтова Марина Юрьевна -
88. Клетушкина Елена Петровна -
89. Ледовский Алексей Сергеевич -
90. Пишак Николай Николаевич -
91. Науменко Ольга Александровна биология
92. Осипова Елена Александровна химия
93. Пономарева Полина Александровна химия
94. Сизова Елена Анатольевна биология
95. Воропаев Сергей Борисович биология
96. Десятова Олеся Александровна биология
97. Каримова Дина Николаевна биология
98. Лепп Анна Анатольевна химия
99. Утегенова Фатима Каржаувна -
100. Шатилова Татьяна Юрьевна -
101. Прытков Ринат Михайлович -

7

102. Денисова Светлана Тимофеевна -
103. Валишевская Таиса Ивановна -
104. Шевенева Татьяна Вячеславовна -
105. Буркеева Раиля Габдуллатыфовна -
106. Сальникова Инга Владимировна -
107. Сологуб Ирина Васильевна -
108. Лихтина Людмила Леонтьевна -
109. Улумбекова Галина Николаевна -
110. Воронина Тамара Петровна -
111. Гирфанов Илья Ильясович -
112. Сорокин Виктор Александрович -
113. Безгин Алексей Сергеевич -
114. Марина Елена Александровна -
115. Бормотова Людмила Валерьевна -
116. Ягофаров Самат Мухаметвалеевич
117. Саблин Дмитрий Александрович -
118. Копленко Людмила Витальевна -
119. Филиппова Елена Олеговна -
120. Баловнева Валентина Ивановна -
121. Шагивалеева Индира Закировна

ФГБОУ ВПО «Оренбургский государственный педагогический университет» Баловнева Валентина

1. Кабирова Гузаль Талгатовна Учитель английского и
французского языков

2. Фиськова Марина Викторовна Лингвист, переводчик
английского и

французского языков
3. Савлюкова Наталья Николаевна Учитель французского и

английского языков
4. Николаева Наиля Тагировна Учитель английского и

французского языков
5. Мендыгалиева Жанат Сагынтаевна Программист
6. Дюсупова Елена Вячеславовна
7. Ерошенко Елена Владимировна
8. Сечкина Ирина Борисовна
9. Ежелева Вероника Борисовна
10. Артамонова Татьяна Геннадьевна
11. Карягина Галина Васильевна
12. Мендыгалиева Алтнай Кенесовна Учитель математики
13. Зебзеева Валентина Алексеевна
14. Хопренинова Валентина Алексеевна Учитель русского языка

и литературы
15. Литвиненко Наталья Валерьевна Учитель истории,

обществоведения,
советского права

16. Кудинова Марина Игнатьевна Учитель математики
17. Бреусова Татьяна Александровна
18. Ильязова Лилия Марсовна Учитель химии и

экологии
19. Зотова Надежда Ивановна Инженер-технолог

8

Преподаватель
ГБОУ ВПО

«Оренбургский
государственный
педагогический
университет»

20. Мушинская Наталья Ивановна Учитель биологии
21. Луговая Ирина Валерьевна
22. Украинец Наталья Михайловна
23.

Рябцов Сергей Николаевич
Учитель географии и

биологии
24. Агишева Венера Маратовна
25. Зюмалина Альфия Рамилевна Учитель биологии;

социальный педагог
26. Ложкин Игорь Витальевич учитель географии
27. Уржумов Алексей Александрович Магистр географии
28. Русаков Андрей Владимирович Учитель географии и

биологии
29. Цветкова Ирина Владимировна Учитель биологии
30.

Ноздрина Татьяна Григорьевна
Учитель

немецкого
языка

31.
Горбунова Виктория Валерьевна

Учитель французского
языка

32.
Мельникова Лидия Николаевна

Учитель французского
языка

33.
Стуколова Елена Александровна

Учитель иностранного
языка

34.
Хартунг Виктория Юрьевна

Учитель иностранного
языка

35.
Степанова Анна Васильевна

Учитель англ.и
франц.языков

36.
Власова Екатерина Анатольевна

Учитель англ. и франц.
языков

37. Тимофеева Анна Валерьевна Учитель русского
языка и литературы

38. Твердохлеб Ольга Геннадьевна Учитель русского
языка и литературы

39.
Важина Екатерина Николаевна

Учитель русского
языка и литературы

40. Арапова Райхан Калыковна Учитель русского
языка и литературы

41. Кузнецова Наталья Николаевна Учитель русского
языка и литературы

42. Беньковская Татьяна Екимовна Учитель русского
языка и литературы

43. Савельзон Игорь Вельямович Учитель русского
языка и литературы

44. Алексеев Григорий Николаевич
45. Сидорова Ирина Геннадьевна
46. Малышкина Ирина Витальевна
47. Сысоева Нина Дмитриевна
48. Самарин Денис Николаевич
49. Здобина Наталья Викторовна
50. Тимофеева Татьяна Григорьевна
51. Кирчанова Галина Владимировна
52. Кондратенко Надежда Петровна Учитель математики,

9

педагог-психолог
53. Матчин Геннадий Артемьевич Лечебное  дело
54. Меерзон  Татьяна Ивановка Врач-педиатр
55. Бурлуцкая Елена

Вадимовна
Учитель истории и

социально-политических
дисциплин

56. Дерябина Светлана Римовна Учитель истории и права
57. Джунджузов Степан Викторович Учитель истории и права
58. Евгеньев Андрей Александрович Учитель истории и

культурологии
59. Куренкова Юлия Олеговна Учитель истории и права
60. Пахомова Елена Витальевна Учитель истории и

истории государства и
права

61. Рожкова Елена Константиновна Учитель истории
62. Шмакова Наталья Николаевна Учитель истории и права
63. Фоминых Екатерина Сергеевна
64. Шаповал Ирина Анатольевна Учитель русского языка

и литературы
65. Пономаренко Елена Салаватовна
66. Мельникова Дарья Владимировна
67. Скрыбченко Марина Александровна
68. Старостина Ирина Александровна
69. Пикалов Иван Харитонович Учитель немецкого

языка
70. Егорова Юлия Николаевна Учитель биологии
71. Конькина Евгения Владимировна Учитель истории
72. Малорошвило Лилия Наилевна
73. Васильева Людмила Борисовна
74. Татаринов Владимир Иванович
75. Анохин Андрей Николаевич
76. Васина Галина Николаевна
77. Драгунов Вадим Анатольевич
78. Абубакиров Марат

Хамзиевич
79. Зельцер Александр Иосифович
80. Бодрова Татьяна Алексеевна
81. Макушева Елена Павловна
82. Фархшатова Ирина Абдулаевна
83. Кочемасова Любовь Александровна Учитель географии и

биологии
84. Пак Любовь Геннадьевна Учитель физики и

математики
85. Михайлов Алексей Алексеевич
86. Искакова Альбина Раильевна
87. Дегтярева Елена Сергеевна

ФГБОУ ВПО «Оренбургская государственная медицинская академия Федерального
агентства по здравоохранению и социальному развитию»

1. Акисова Татьяна Гарифовна
2. Асабин Дмитрий Алексеевич
3. Белоус Михаил Сергеевич

10

Преподаватель
ГБОУ ВПО

«Оренбургская
государственная

медицинская
академия

Федерального
агентства по

здравоохранению
и социальному

развитию»

4. Березовская Татьяна Юрьевна
5. Васильев Владимир Васильевич
6. Гаврилова Александра Александровна
7. Гайсина Гузель Шавкатовна
8. Герцева Жанна Михайловна
9. Горпенко Антон Александрович
10. Горяйнов  Антон Сергеевич
11. Джанбасаров Амир Искатович
12. Жанабилов Данияр Кумисбайулы
13. Калинина Оксана Владимировна
14. Капотова Екатерина Евгеньевна
15. Ким Виталий Леонидович
16. Ращупкина Анастасия Юрьевна
17. Кублашева Улжан Даулетовна
18. Кузнецов Максим Владимирович
19. Яковлева Елена Александровна
20. Литвинова Кристина  Александровна
21. Макарова Полина Петровна
22. Манукян Ариадна Степановна
23. Ермуканова Закия Асынбаевна
24. Матушкина Елена Юрьевна
25. Мешкова Ольга Михайловна
26. Михеев Михаил Дмитриевич
27. Исламова Назерке Жеткергенкызы
28. Муфтахутдинова Анжелика Равильевна
29. Донецкая Тамара Александровна
30. Никифорова Надежда Васильевна
31. Паньшина Лидия Владимировна
32. Погосян Нона Гайковна
33. Подзолкова Кристина Вячеславовна
34. Рагузин Антон Сергеевич
35. Саакян Полина Ишхановна
36. Салахова Инна Рафисовна
37. Салимгулова Зорина Владимировна
38. Самакаева Анастасия Рафаилевна
39. Скворцов Владимир Андреевич
40. Смолякова Виктория Валентиновна
41. Сумбаев Антон Александрович
42. Урукаева Алина Айратовна
43. Цыбульская Ева Львовна
44. Кузумбаева Юлия Мухтаровна
45. Твердохлебова Екатерина Дмитриевна
46. Титёва Александра Владимировна
47. Калмыкова Мария Витальевна
48. Угроватова Виктория Вячеславовна
49. Кравчук Олеся Васильевна
50. Ферхов Вячеслав Андреевич
51. Цысь Иван Игорьевич
52. Черных Николай Александрович
53. Шкураток Лариса Олеговна

11

54. Шуиншалиев Аймурат Ерболатович

	Перечень пунктов проведения единого государственного экзамена в дополнительные сроки в июле 2013 года